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Prisjustering av IAM-prisene 

Forslag til vedtak 

1. Implementerings- og de årlige driftsprisene fra 2020 endres med 15% for å dekke opp for økte 
utgifter som følge av forstyrrelsene pga. Schrems II dommen samt de økte valutakostnadene 
fram til d.d. Økningen i implementasjonsprisen vil gjelde de institusjoner som ikke har fått 
meldt sin pris allerede. Gjeldene fra 2024. 

2. Endringer i Valutakostnader fremover, håndteres ved at Sikt stipulerer en antatt gjennomsnitts 
kurs (Basiskurs) for USD for året.  Dersom USD-kursen avviker med mer enn +/-20% 
etterfaktureres eller tilbakebetales dette. Basiskursen settes i november året før. 

3. Den årlige driftsprisen tillegges en post som er 10% av den årlig driftsprisen, og som 
øremerkes til en videreutviklingsbuffer for løsningen. Evt. anvendelse av disse midlene 
besluttes i arbeidsgruppen for IAM (en tverr institusjonelt sammensatt gruppe av de som 
allerede er på Felles IAM) 

4. Evt. større videreutviklingssaker må finansieres med midler som Digitaliseringsstyret 
kontrollerer. Det må søkes til Digitaliseringsstyret pr. spesifikk sak, men søknaden skal først 
verifiseres og godkjennes av dette Porteføljestyret.  

5. Alle IAM-priser justeres fremover med den årlige satsen som Sikt melder.  

Bakgrunn 

Først litt om hva er Felles IAM og hvorfor trengs det?  
Løsningen skal sikre kontroll på alle individer og deres tilganger ute ved institusjonene. Det er en 
annerkjennelse for at det ikke er god nok kontroll på hvilke tilganger som alle de ulike individene ved 
institusjonene har. Med det økte trusselbildet vi har, er en god IAM løsning et viktig element for å 
hindre uønskede handlinger. Ved å lage en sektor lik løsning vil flyt av fagpersoner mellom 
institusjonene også bedres. Fra de innføringsløp vi har kjørt så langt, ser vi at ryddeprosessen som er 
et naturlig element av å innføre et slikt nytt system, er det avdekket flere brudd på ønsket situasjon. 
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Felles IAM ble vedtatt i Digitaliseringsstyret i 2019, og besluttet anskaffet av Uninett for sektoren. 
Modellen for finansiering var at Uninett skulle legge ut for anskaffelsen, og så skulle institusjonene 
betale en implementasjonskostnad, pluss en løpende årlig driftskostnad etter hvert som de ble rullet 
på. Den prismodellen tok naturlig nok ikke høyde for Covid eller Schrems II dommen, ei heller en 
stupende norsk krone. Uninett og senere Sikt har fortsatt arbeidet med å realisere Felles IAM på tross 
av disse ytre faktorene. Prismodellen har aldri vært endret eller justert.  
Vi ser nå at uten å gjøre noe med betalingsplanen vil ikke Felles IAM bli tilbakebetalt før etter at 
leveransen kan måtte ut på ny konkurranse. 
 
Status på Felles IAM i dag er at UiB, OsloMet og HiM er opp og kjører på løsningen, og UiT vil komme 
opp ila. juni 2023. Løsningen som rulles ut er anskaffet fra amerikanske Identity Automation som har 
IAM som sitt hovedfagfelt og produkt 
 
Det er noen forhold vedr dagens prismodell: 
 

1) Prisene for Felles IAM har stått stille siden 2020 når modellen ble laget. De har ikke vært 
justert som følge av verken valutasvingninger eller at prosjektløpet har blitt mye lengre som 
følge av både Covid og Schrems II dommen. Disse utgiftene har akkumulert seg og den 
opprinnelige prismodellen var ikke orientert mot det prosjektløpet vi fikk. 

2) Valuta kostnadene er beregnet med en fast kurs: 9,00 NOK/USD 
3) Det er i den opprinnelige prisingen ikke tatt høyde for ønsker om videreutvikling under 

innføringsløpet. 
 
Pkt. 1  
Sammenlikning av eksisterende prismodell med forslaget om å heve prisene med 15% 
Det bemerkes at det ikke er til hensikt å holde driftsprisene høyere enn nødvendig når det akkumulerte 
underskuddet er dekket inn, men det er vesentlig at dette skjer raskere enn det opprinnelig modell vil 
gi. 
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Pkt. 2 
Valutaeksponeringen er ikke heldig slik den er idag, med en basiskurs som er betydelig under den 
faktiske kursen: 
 

 
 
Endringer i Valutakostnader fremover, håndteres ved at Sikt stipulerer en antatt gjennomsnitts kurs for 
USD for året.  Dersom USD-kursen avviker med mer enn +/-20% etterfaktureres eller tilbakebetales 
dette. Basiskursen settes i november året før. 
 
 
Pkt. 3 
Videreutvikling av felles løsninger over tid 
 
Når implementasjonsløp blir lange (går over flere år) er det naturlig at veien fra utgangpunktet endrer 
seg både hos leverandør og kunde: Det som opprinnelig ble kjøp kan bli endret både i ønsket og 
uønsket retning når tiden går, samt at våre ønsker som kunde har en tendens til å dreie litt når man 
blir mer kjent med mulighetene i leveransen. 
 
Basert på dette vil det foreslås at det legges inn et element for bruk til videreutvikling i årskostnaden 
som kan sørge for noe frihet og fleksibilitet i forhold til å kunne realisere muligheter som både kreves 
og/eller gripe løsninger som åpner seg. 
 
Forslaget er et det øremerkes en sum til et videreutviklingsbidrag sammen med årskostnaden. 
Det foreslås at det er IAM arbeidsgruppe som står som prioriteringsorgan for evt. bruk av disse 
midlene. 
 
Videre så ønskes det at det stadfestes at:  
 

4) Evt. større videreutviklingssaker må finansieres med midler som Digitaliseringsstyret 
kontrollerer. Det må søkes til Digitaliseringsstyret pr. spesifikk sak, men søknaden skal først 
verifiseres og godkjennes av dette Porteføljestyret. 

5) Alle IAM-priser justeres med den årlige satsen som Sikt melder.  
 

Vurdering 

Sikts vurdering av saken er at forslaget til vedtak støttes. 


